
  

M O R Á V K O V O  N Á M Ě S T Í  2 5 ,  M L A D Á  V O Ž I C E  

Školní rok 

2014/2015 

Výroční zpráva o 

činnosti školy 

ZŠ a MŠ Mladá Vožice 

Mgr. Hana Váchová 

Základní škola a Mateřská škola Mladá Vožice 



 
2 

  



 
3 

Obsah 

I. Základní údaje o škole ........................................................................................... 5 

Školská rada ......................................................................................................... 5 

II. Přehled oborů vzdělání .......................................................................................... 6 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................... 7 

Řízení chodu školy ................................................................................................. 7 

Třídy a třídnictví .................................................................................................... 8 

SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 2014/2015 k 30. 9. 2014 ............................ 8 

DOTACE JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTŮ 2014/2015 ...................................................... 9 

Kvalifikovanost učitelů ........................................................................................ 10 

Pracovníci školy a jejich pracovní zařazení (k 1. 9. 2014) ........................................... 10 

Věkové složení pracovníků školy (k 1. 9. 2014) ...................................................... 11 

Věkové složení pracovníků školy (k 1. 6. 2015) ...................................................... 11 

Školní psycholog ................................................................................................... 11 

Logopedie ............................................................................................................ 12 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce .............................................................. 12 

V. Údaje o přijímacím řízení ...................................................................................... 12 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání .............................................................................. 13 

Práce se žáky se speciálními potřebami .................................................................... 13 

Práce s talentovanými žáky .................................................................................... 13 

Volitelné předměty ................................................................................................ 13 

Přehled klasifikace ................................................................................................ 13 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2014/2015, I. pololetí .......................... 14 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2014/2015, II. pololetí ......................... 15 

Náboženství ......................................................................................................... 16 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................ 16 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................ 17 

IX. ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLA A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ........................ 17 

Školní družina a školní klub .................................................................................... 17 

Školní klub .......................................................................................................... 18 

Výchovné poradenství ........................................................................................... 18 

Sport ve škole ...................................................................................................... 18 

Obecně prospěšná společnost ................................................................................. 19 

Sportovní klub Šelmberk ........................................................................................ 19 

Zájmové kroužky .................................................................................................. 19 

AKCE ŠKOLY ........................................................................................................ 20 



 
4 

září .................................................................................................................. 20 

říjen ................................................................................................................. 20 

listopad ............................................................................................................ 21 

prosinec............................................................................................................ 21 

leden ................................................................................................................ 22 

únor ................................................................................................................. 22 

březen 2015 ...................................................................................................... 22 

duben 2015 ....................................................................................................... 23 

květen .............................................................................................................. 23 

červen 2015 ...................................................................................................... 24 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ...................................................................... 25 

XI. Základní údaje o hospodaření školy....................................................................... 25 

XII. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ............ 26 

XIII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................ 26 

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání....................................................................... 26 

 

  



 
5 

I. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Mladá Vožice 

Sídlo: Mladá Vožice, Morávkovo náměstí 25, Mladá Vožice, 391 43 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 70941912 

IZO: 107722674 

e-mail: reditel@zsvozice.cz 

web: www.zsvozice.cz 

zřizovatel školy: Město Mladá Vožice 

ředitelka školy: Mgr. Hana Váchová 

 Ratibořské Hory 83, 391 42 

Školská rada: Mgr. Jaroslav Větrovský 

 Josefa Bricha 392, Mladá Vožice, 391 43 

Škola zahrnuje: mateřskou školu (od 1. 1. 2013) 

 Milady Jungmannové 452, Mladá Vožice, 391 43 

 I. stupeň a II. stupeň základní školy 

 Školní družinu a školní klub jako její součást 

 Školní jídelnu při základní škole 

 Školní jídelnu při mateřské škole 

Počet tříd v mateřské škole: 5 (od 1. 3. 2015 počet tříd navýšen na 6) 

Počet dětí v mateřské škole: 127 (od 1. 3. 2015 počet dětí navýšen na 

153) 

Počet učitelek v mateřské škole: 8 (od 1. 3. 2015 počet učitelek navýšen 

na 10) 

Počet tříd v základní škole: 18 

Počet žáků v základní škole: 359 (k 30. 9. 2014) 

Počet učitelů: 26 (z toho 23 žen) 

Počet vychovatelek ŠD a ŠK: 3 

Datum zařazení do sítě škol: 21. 12. 2012 

Celková kapacita: 

Mateřské školy: 127 dětí (od 1. 3. 2015 celková kapacita navýšena 

na 155) 

Školní jídelny ZŠ a MŠ: 470 stravovaných (od 1. 3. 2015 kapacita navýšena 

na 490) 

Školy: 520 žáků 

Školní družiny a školního klubu: 125 žáků 

Ve školním roce 2014/2015 pracovala základní škola podle Školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání „Učíme se pro život“ platného od 1. 9. 2013. 

Školská rada pracovala do 26. 11. 2014 ve složení: předseda Mgr. Jaroslav 

Větrovský, místopředsedkyně Gabriela Vobořilová, členové: Ilona Marešová, Mgr. 



 
6 

Zdeňka Dobešová, Mgr. Marie Kudrnová a Václav Slabý. Po volbách, které se 

uskutečnily právě 26. 11. 2014, zasedala školská rada v novém složení: 

předseda Mgr. Jaroslav Větrovský, dalším zástupcem za zřizovatele je Václav 

Slabý, zástupci rodičovské veřejnosti – Radka Eliášová a Jiří Vrtiška, zástupci 

pedagogů – Mgr. Zdeňka Dobešová a Mgr. Veronika Matoušková. 

Během školního roku proběhly dvě zasedání školské rady: 16. prosince 2014, 8. 

června 2015.  

Témata projednávaná školskou radou: schválení Výroční zprávy o činnosti školy 

za školní rok 2013/2014, změny školního vzdělávacího programu, schválení 

jednacího řádu, realizace akce – projekt ROP „Rozvoj přírodovědných oborů v ZŠ 

a MŠ Mladá Vožice“ (1,1 mil. Kč), podání žádosti do SZIF-projekt Zlepšení 

podmínek výuky oboru Člověk a svět práce, navýšení kapacity v MŠ-podání 

projektové žádosti na MŠMT-nová třída pro předškoláky v budově 1. stupně ze 

služebního bytu a třídy školní družiny a školního klubu, vybudování půdní 

vestavby za ním bufetu, dlouhodobé absence některých žáků-spolupráce 

s odborem sociálních věcí při MÚ Mladá Vožice a OSSZ Tábor, personální změny 

ve školském zařízení, bezpečnost žáků a dětí ve školském zařízení, výsledky 

zápisu do 1. tříd a do předškolního zařízení, podání žádosti o dotaci na OPŽP na 

realizaci dětského hřiště v ekologickém stylu v zahradě ZŠ, aktuální dění ve 

škole. 

II. Přehled oborů vzdělání 

Základní škola a Mateřská škola Mladá Vožice jako příspěvková organizace 

vykonává činnost základní školy, mateřské školy, školní jídelny, školního klubu a 

školní družiny. 

a) Základní škola poskytuje základní vzdělávání; její činnost se řídí zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon)v platném znění, zejména pak ustanoveními 

Části třetí Hlavou druhou, a prováděcími předpisy ke školskému zákonu, 

vztahujícími se k základnímu vzdělávání. 

b) Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání, její činnost se řídí 

zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, zejména pak 

ustaveními Části druhé a prováděcími předpisy ke školskému zákonu, 

vztahujícími se k předškolnímu vzdělávání. 

c) Školní klub poskytuje zájmové vzdělávání; jeho činnost se řídí zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a prováděcími předpisy ke 

školskému zákonu, vztahujícími se k zájmovému vzdělávání. 



 
7 

d) Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, a prováděcími předpisy ke 

školskému zákonu, vztahujícími se k zájmovému vzdělávání. 

e) Provozuje zájmové kroužky se zaměřením na rozvoj tělesných, 

psychických a sociálních vlastností dětí. 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ředitel školy: Mgr. Hana Váchová 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Jana Větrovská 

Vedoucí učitelka MŠ: Mgr. Renáta Bezděková  

Výchovná poradkyně: Mgr. Renáta Nováková 

ICT koordinátor: Mgr. Miloš Bělíček 

Vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK: Bc. Radka Barešová 

Bezpečnostní technik: Mgr. Jiří Tischler  

Školní metodik prevence: Ing. Marie Říhová 

Metodik prevence šikany: Mgr. Renáta Nováková 

Asistent pro integrované děti: Mgr. Alena Tischlerová (pro I. stupeň) 

 Mgr. Jiřina Bělíčková (pro II. stupeň) 

Zdravotník školy: Petra Sobková 

Požární preventista: Radek Mareš  

Předsedkyně Sportovního klubu Šelmberk: Mgr. Libuše Brázdová 

Školník: Radek Mareš 

Vedoucí stravovny ZŠ: Eva Pudilová  

Vedoucí stravovny MŠ: Alena Chmelová 

Vedoucí kuchařka ZŠ: Markéta Strusková 

Vedoucí kuchařka MŠ: Eva Břendová 



 
8 

SEZNAM  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ  2014/2015  K 30.  9.  

2014 

Č. Třída Třídní učitel Počet žáků 1. stupeň 

2. stupeň 

1 1. A Čechová Miroslava 18 201 

2 1. B Filipová Jaroslava 17 

3 2. A Burdová Iva 22 

4 2. B Matoušková Veronika 23 

5 3. A Tischlerová Alena 19 

6 3. B Škochová Alena 18 

7 4. A Kudrnová Marie 26 

8 4. B Iblová Marie 25 

9 5. A Kaasová Martina 16 

10 5. B Radimecká Miluše 17 

11 6. A Říhová Marie 22 158 

12 6. B Lojdová Marcela 22 

13 7. A Bělíčková Jiřina 20 

14 7. B Haškovcová Martina 19 

15 8. A Musilová Pavla 19 

16 8. B Nováková Renata 20 

17 9. A Kliková Ingeborg 17 

18 9. B Dobešová Zdeňka 19 

19  Buřičová Marta   

20  Tischler Jiří   

21  Brázdová Libuše   

22  Bělíček Miloš   

23  Váchová Hana   

24  Větrovská Jana   

25  Dvořák Filip   

26  Kuklová Mirka   

27  Jansová Hana, asistent pedagoga   

28  Nováková Ilona, asistent 
pedagoga 

  

29  Sudová Andrea, školní psycholog   

Vychovatelé školní družiny a školního klubu 359 

1 ŠD Barešová Radka   

2 ŠK Sobková Petra   

3 ŠD Brázdová Libuše   

 



 
9 

DOTACE  JEDNOTLIVÝCH  PŘEDMĚTŮ  2014/2015 

 
Poče

t 
žáků 

Čj Aj M 
ČaS Inf 

       Hv Vv  Tv 
 

 
 

Pč         Celkem 

 
Př Vl 

                  
1. A 18 9   4 2                1 1   2       1                 20 

1. B 17 9   4 2                1 1   2       1                 20 

2. A 22 10   5 2                1 1   2       1                 22 

2. B 23 10   5 2                1 1   2       1                 22 

3. A 19 10 3 5 2                1 1   2       1                 25 

3. B 18 10 3 5 2                1 1   2       1                 25 

4. A 26 8 3 5 3                1 2   2       1                 25 

4. AB      3                                                        

4. B 25 8 3 5 3                1 2   2       1                 25 

5. A 16 7 3 5 2 2 1               1 2   2       1                 26 

5. B 17 7 3 5 2 2 1               1 2   2       1                 26 

I.stupeň 201 88 21 48 26 2               10 14   20       10                 239 

  Čj Aj M K Aj Nj Inf Ch F Př Z D Vo Vz Hv Vv Tv 
Pč Volitelný předmět 

Celkem 
  

Tm/Pp Dt/Sp NjI. PČj PM PMT ZČr PAJ Sh 

6. A 22 4 3 4 1   1   1 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2         0,5 0,5         30 

6. B 22 4 3 4 1   1   1 2 2 2 1 1 1 2     0,5 0,5 30 

7. A 20 4 3 4 1 2 1   2 2 2 2 1 1 1 2 2 2                         30 

7. B 19 4 3 4 1 2 1   2 2 2 2 1 1 1 2     30 

8. A 19 4 3 4 1 2  2 2 2 1 2 0,5 0,5 1 1 2 2       1 1   1 1         31 

8. B 20 4 3 4 1 2  2 2 2 1 2 0,5 0,5 1 1       1 1 31 

9. A 17 4 3 4 1 3  2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2       1 1   0,5 0,5         31 

9. B 19 4 3 4 1 3  2 1 2 1 2 1 1 1 1       0,5 0,5   31 

II.stupe
ň 

150 32 24 32 8 14 4 8 12 16 12 16 7 7 8 12 16 8 0 4 4 0 0 0 0 244 

  359 12
0 

45 80 48 6 8 12 16 12 16 7 7 18 26 36 18 8 483 

.



 
10 

KVALIFIKOVANOST UČITELŮ 

Všichni pedagogičtí pracovníci mají odpovídající vzdělání a kvalifikaci. 

Aprobovaně je vyučována naprostá většina předmětů. V během tohoto školního 

roku byly přijaty dvě aprobované učitelky na 1. stupeň. Žádná hodina nebyla 

vyučována nekvalifikovaně.  

Číslo Titul  Příjmení Jméno Místo bydliště Pracovní zařazení 
1 Mgr. Váchová Hana Ratibořské Hory ředitelka školy 

2 Mgr. Větrovská  Jana Mladá Vožice zástupce ředitele školy 

3 Bc. Barešová Radka Mladá Vožice vedoucí vychovatelka ŠD 

4 Mgr. Bělíček Miloš Mladá Vožice učitel 

5 Mgr. Bělíčková Jiřina Mladá Vožice učitelka 

6 Mgr. Brázdová Libuše Tábor učitelka 

7 Mgr. Burdová Iva  učitelka – od 2014 

8 Mgr. Buřičová Marta Mladá Vožice učitelka 

9 Mgr. Čechová Miroslava Běleč  učitelka 

10 Mgr. Dobešová Zdeňka Mladá Vožice učitelka 

11 Mgr. Dvořák Filip Tábor učitel 

12 Mgr.  Filipová Jaroslava Mladá Vožice učitelka 

13 Mgr. Haškovcová Martina Tábor učitelka 

14 Mgr. Iblová Marie Vilice učitelka 

15  Jansová Hana  asistent pedagoga 

16 Bc. Kaasová Martina Chotoviny učitelka – od 2014 

17 Mgr. Kliková Ingeborg Vrchotovy Janovice  učitelka 

18 Mgr. Kudrnová Marie Vilice učitelka 

19 Mgr. Kuklová Miroslava Mladá Vožice učitelka 

20 Mgr. Lojdová Marcela Ratibořské Hory učitelka 

21 Mgr. Matoušková Veronika Zhoř 5 učitelka 

22 Mgr. Musilová Pavla  učitelka 

23  Nováková Ilona Tábor asistent pedagoga 

24 Mgr. Nováková Renata Sezimovo Ústí  učitelka 

25 Mgr. Radimecká Miluše  učitelka 

26 Mgr. Říhová Marie Pohnánec učitelka 

27  Bc. Sobková Petra Mladá Vožice vychovatelka ŠD  

28 Mgr. Sudová Andrea Budislav psycholog 

29 Mgr. Škochová Alena Tábor učitelka 

30 Mgr. Tischler Jiří Mladá Vožice učitel 

31 Mgr. Tischlerová Alena Mladá Vožice učitelka 

32  Adamová Pavla Mladá Vožice provozní pracovnice 

33  Dvořáková Marie  provozní pracovnice 
od 1. 5. 2015 

34  Kopecká Lenka Mladá Vožice provozní pracovnice 

35   Kubecová Jana  provozní pracovnice 

od 1. 4. 2015 

36   Mareš Radek Mladá Vožice školník/topič 

37  Říhová Hana Mladá Vožice provozní pracovnice  
pracovní poměr ukončen 

k 31. 5. 2015 

38   Spěváková Dagmar Mutice provozní pracovnice 



 
11 

pracovní poměr ukončen 
k 30. 4. 2015 

39   Žahourová Ludmila Mladá Vožice účetní 

  Adámková Alena Mladá Vožice kuchařka 

40   Borovanská Marie Prudice kuchařka 

41   Hniďáková  Jana Mladá Vožice kuchařka 

42   Hořejší Marie Mladá Vožice kuchařka 

42   Kratochvílová Martina Mladá Vožice kuchařka 

pracovní poměr od 
1. 6. 2015  

42   Pudilová  Eva Mladá Vožice vedoucí školní jídelny 

43  Strusková Markéta Mladá Vožice vedoucí kuchařka 

Dne 30. června ukončila pracovní poměr Mgr. Libuše Brázdová – učitelka 2. stupně a 

vychovatelka školní družiny a Mgr. Renáta Bezděková – vedoucí učitelka v mateřské škole. 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOLY (K 1.  9.  2014) 

  
Pedagogičtí 

pracovníci 
THP 

Provozní 

pracovníci 

Pracovnice 
školní 

jídelny 

Celkem 

Počet 31 1 5 6 43 

z toho 
mužů 

3 0 1 0 4 

20-29 let 5 0 0 0 5 

30-39 let 6 0 3 2 11 

40-49 let 10 1 2 1 14 

50-59 let 9 0 0 3 12 

60 a více 1 0 0 0 1 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOLY (K 1.  6.  2015) 

  
Pedagogičtí 
pracovníci 

THP 
Provozní 

pracovníci 

Pracovnice 

školní 
jídelny 

Celkem 

Počet 31 1 5 7 44 

z toho 

mužů 

3 0 1 0 4 

20-29 let 4 0 0 0 4 

30-39 let 6 0 0 2 8 

40-49 let 9 0 3 2 14 

50-59 let 11 1 2 3 17 

60 a více 1 0 0 0 1 

Od 1. 1. 2012 na naší škole působí školní psycholožka Mgr. Andrea Sudová. O 

její úvazek se dělíme ze Základní školou Votice, finanční zajištění jejího postu je 

plně hrazeno z projektu, jehož nositelem je Národní ústav pro vzdělávání se 

sídlem v Praze. Činnost školního psychologa byla velmi přínosná při řešení 



 
12 

výchovně vzdělávacích problémů našich žáků, ale i v odborné pomoci v rámci 

prevence negativních jevů na naší škole. Její doporučení byla velice důležitá i pro 

vycházející žáky při výběru dalšího vhodného studia. Dne 30. května 2013 došlo 

k ukončení projektu RAMPS-VIP III, ze kterého byl školní psycholog financován. 

Od 1. června 2013 do současnosti využíváme Rozvojový program na podporu 

školních psychologů a speciálních pedagogů ve školách a metodiků-specialistů ve 

školských a poradenských zařízeních. 

V průběhu měsíce září, tak jako každý školní rok, byl proveden v 1. třídách 

průzkum výslovnosti. I v tomto školním roce probíhala pravidelná logopedická 

péče, kterou využívali žáci nejnižších ročníků. Náprava probíhala v úterý po 

vyučování formou individuální práce s logopedickým asistentem, kdy byla dětem 

(někdy i v doprovodu rodičů) předvedena a natrénována správná výslovnost 

prostřednictvím slov, slovních spojení, říkanek. Hlavní díl práce však spočíval na 

domácí práci s rodiči. U většiny dětí se podařilo správné výslovnosti docílit a 

přestaly v průběhu roku na logopedii docházet. U ostatních žáků bude náprava 

pokračovat po prázdninách. Ve škole je z důvodu vadné výslovnosti integrovaný 1 

žák, který je v péči klinického logopeda ze ZŠ logopedická v Týně nad Vltavou. 

S ním pracuje jeho třídní učitelka. 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce   

Ve středu 4. února 2015 proběhl zápis dětí do prvních tříd. Zapsáno bylo 48 

dětí, sedmi žádostem zákonných zástupců o odklad bylo vyhověno po doložení 

potřebných podkladů. Zápis vedly paní učitelky Mgr. Marie Iblová a Mgr. Marie 

Kudrnová, nápomocny jim byly školní psycholožka, výchovná poradkyně, 

zástupkyně ředitele školy a paní učitelky z mateřské školy. Pohádkový nádech 

zápisu dali žáci devátých tříd, kteří v nápaditých kostýmech provázeli zapisované 

děti. Dárečky od dětí ze školní družiny byly vítanou odměnou. Do první třídy 

v září 2014 nastoupilo celkem 41 prvňáčků. 

V. Údaje o přijímacím řízení 

Ve školním roce 2014/2015 získalo doložku o získání základního vzdělání 

celkem 36 absolventů devátých tříd. Z nich tři žáci budou studovat na táborském 

gymnáziu (z toho jedna žákyně na osmiletém studiu), 24 žáků bude studovat 

střední školu s maturitou a dvě žákyně zvolily školy umělecké. Střední školu, 

která není ukončena maturitou, si zvolilo 8 deváťáků.   

  



 
13 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání 

I v letošním školním roce se pravidelně a systematicky věnovali všichni 

dotčení učitelé žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Významnými 

partnery pro spolupráci v této práci jsou rodiče a odborná poradenská zařízení. U 

těchto žáků jsou nejčastější poruchy učení, někteří se vyrovnávají s poruchami 

chování, byly sepsány 3 individuální výchovné plány, méně častá jsou zdravotní 

postižení. Jedenáct žáků bylo integrovaných, kteří pracovali podle individuálního 

plánu. Jeho pravidelné vyhodnocování je významnou zpětnou vazbou při 

překonávání obtíží. 

Rovněž talentovaným žákům naše škola nabízí dobré podmínky na rozvoj 

jejich nadání. Individuální přístup v hodinách, zapojení do vědomostních a 

sportovních soutěží a olympiád je výbornou příležitostí k dalšímu rozvoji a 

porovnání se žáky s jiných škol. Výbornou příležitostí je také možnost pracovat 

v kroužcích, kde mohou tito žáci rovněž rozvíjet svůj nadstandardní zájem a 

talent. Spolupráce s táborskou střední školou informatiky a spojů, která nám 

v rámci projektu poskytla materiální i personální vybavení pro kroužek robotiky, 

byla účinnou motivací pro podporu technického vzdělávání našich žáků. Rovněž 

nové vybavení učebny přírodovědných oborů podporuje badatelský způsob 

výuky.  

Nabídka volitelných předmětů: 

 6. třídy: praktika z českého jazyka, matematiky  

 8. třídy: praktika z českého jazyka, matematiky  

 9. třídy: praktika z českého jazyka, matematiky, praktika z matematiky 

a techniky (určená pro studenty maturitních oborů) 

Na následujících stránkách je uveden celkový přehled klasifikace školy: 

 celkový počet žáků ve třídách a ve škole 

 počet dívek a chlapců ve třídách a ve škole 

 počet vyznamenání, prospívajících a neprospívajících 

 počet jednotlivých známek 

 známky z chování 

 absence – počet omluvených a neomluvených hodin 

 průměrné hodnoty omluvených a neomluvených hodin na žáka 

  



 
14 

PŘEHLED  KLASIFIKACE  ŠKOLY,  ŠKOLNÍ  ROK  2014/2015,  I.  POLOLETÍ 
 

Tř
íd

a 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
e

lm
i d

o
b

ré
 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
e

u
sp

o
ko

jiv
é

 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

V
ýb

o
rn

ý 

C
h

va
lit

e
b

n
ý 

D
o

b
rý

 

D
o

st
at

e
čn

ý 

N
e

d
o

st
at

e
čn

ý 

Ji
n

é
 h

o
d

n
o

ce
n

í 

P
rů

m
.z

n
ám

ka
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Miroslava Čechová 18 9 9 17 1   116 1 1 1     1,05 17     653 653   36,28 36,28   

I.B Mgr. Jaroslava Filipová 17 7 10 17     119           1,00 17     444 444   26,12 26,12   

II.A Mgr. Iva Burdová 23 7 16 21 2   151 7 3       1,08 23     849 849   36,91 36,91   

II.B Mgr. Veronika Matoušková 23 11 12 21 1 1 145 11 1 2 2   1,17 23     785 785   34,13 34,13   

III.A Mgr. Alena Tischlerová 18 8 10 15 3   123 14 6 1     1,20 18     589 589   32,72 32,72   

III.B Mgr. Alena Škochová 18 9 9 16 2   128 13 3       1,13 18     389 389   21,61 21,61   

IV.A Mgr. Marie Kudrnová 27 12 15 25 1 1 195 29 1     9 1,14 25     1429 1429   52,93 52,93   

IV.B Mgr. Marie Iblová 25 13 12 23 2   181 40 4       1,21 25     704 704   28,16 28,16   

V.A Bc. Martina Kaasová 17 10 7 16   1 134 21   2 3   1,24 16     468 468   27,53 27,53   

V.B Mgr. Miluše Radimecká 17 10 7 9 8   116 30 15 9     1,51 17     582 582   34,24 34,24   

VI.A Mgr. Marie Říhová 22 9 13 12 9 1 222 94 39 18 1   1,61 22     796 796   36,18 36,18   

VI.B Mgr. Marcela Lojdová 23 8 15 10 13   211 122 35 4   2 1,55 22     1090 1090   47,39 47,39   

VII.A Mgr. Jiřina Bělíčková 20 10 10 6 11 3 129 80 58 25 7 1 2,00 20     891 891   44,55 44,55   

VII.B Mgr. Martina Haškovcová 19 9 10 5 14   121 84 66 14     1,91 19     982 982   51,68 51,68   

VIII.A Mgr. Pavla Musilová 20 9 11 7 13   152 125 28 16   2 1,71 19     973 973   48,65 48,65   

VIII.B Mgr. Renáta Nováková 21 9 12 8 10 3 161 81 51 53 11   2,08 21     1062 1062   50,57 50,57   

IX.A Mgr. Ingeborg Kliková 17 6 11 5 8 4 128 91 46 36 5   2,02 17     988 976 12 58,12 57,41 0,71 

IX.B Mgr. Zdeňka Dobešová 19 7 12 8 9 2 179 110 38 12 3   1,68 19     857 857   45,11 45,11   

  CELKEM/POČET 364 163 201 241 107 16 2709 953 395 193 32 14 x 358 0 0 14531 14519 12 x x x 

  PROCENT v 45 55 66 29 4 63 22 9 4 1 0 x 100 0 0 v 100 0 x x x 

  PRŮMĚR 20 9 11 13 6 1 151 53 22 11 2 1 1,46 20 0 0 807 807 1 39,92 39,89 0,03 

  



 
15 

PŘEHLED  KLASIFIKACE  ŠKOLY,  ŠKOLNÍ  ROK  2014/2015,  II.  POLOLETÍ 
 

Tř
íd

a 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
e

lm
i d

o
b

ré
 

U
sp

o
ko

jiv
é

 

N
e

u
sp

o
ko

jiv
é

 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

V
ýb

o
rn

ý 

C
h

va
lit

e
b

n
ý 

D
o

b
rý

 

D
o

st
at

e
čn

ý 

N
e

d
o

st
at

e
čn

ý 

Ji
n

é
 h

o
d

n
o

ce
n

í 

P
rů

m
.z

n
ám

ka
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Miroslava Čechová 18 9 9 16 1 1 119 4 1   2   1,11 18     655 655   36,39 36,39   

I.B Mgr. Jaroslava Filipová 17 7 10 17     115 4         1,03 17     601 601   35,35 35,35   

II.A Mgr. Iva Burdová 23 7 16 21 2   150 7 4       1,09 23     690 690   30,00 30,00   

II.B Mgr. Veronika Matoušková 23 11 12 21 2   144 12 1 4     1,16 23     1100 1100   47,83 47,83   

III.A Mgr. Alena Tischlerová 18 8 10 15 3   116 21 7       1,24 18     912 912   50,67 50,67   

III.B Mgr. Alena Škochová 18 9 9 16 2   124 17 3       1,16 18     821 821   45,61 45,61   

IV.A Mgr. Marie Kudrnová 27 12 15 24 2 1 198 34 2     9 1,16 26     1676 1676   62,07 62,07   

IV.B Mgr. Marie Iblová 25 13 12 22 3   187 34 3 1     1,19 25     576 576   23,04 23,04   

V.A Bc. Martina Kaasová 17 10 7 12 5   123 33 9 5     1,39 17     631 631   37,12 37,12   

V.B Mgr. Miluše Radimecká 17 10 7 9 7 1 99 46 14 10 1   1,64 17     674 674   39,65 39,65   

VI.A Mgr. Marie Říhová 22 9 13 10 12   207 89 53 25     1,72 22     778 778   35,36 35,36   

VI.B Mgr. Marcela Lojdová 23 8 15 10 13   227 98 57 7   2 1,60 23     1316 1316   57,22 57,22   

VII.A Mgr. Jiřina Bělíčková 20 10 10 6 13 1 110 90 61 31 7 1 2,11 20     1469 1469   73,45 73,45   

VII.B Mgr. Martina Haškovcová 19 9 10 5 14   114 84 62 25     1,99 19     1109 1109   58,37 58,37   

VIII.A Mgr. Pavla Musilová 20 9 11 7 13   147 129 43 19   2 1,81 20     1642 1642   82,10 82,10   

VIII.B Mgr. Renáta Nováková 21 9 12 8 12 1 165 68 67 53 4   2,06 21     1249 1243 6 59,48 59,19 0,29 

IX.A Mgr. Ingeborg Kliková 17 6 11 4 13   138 70 58 40     2,00 17     1477 1477   86,88 86,88   

IX.B Mgr. Zdeňka Dobešová 19 7 12 4 15   146 105 67 24     1,91 19     1809 1809   95,21 95,21   

  CELKEM/POČET 364 163 201 227 132 5 2629 945 512 244 14 14 x 363 0 0 19185 19179 6 x x x 

  PROCENT v 45 55 62 36 1 60 22 12 6 0 0 x 100 0 0 v 100 0 x x x 

  PRŮMĚR 20 9 11 13 7 0 146 52 28 14 1 1 1,52 20 0 0 1066 1066 0 52,71 52,69 0,02 



 
16 

Náboženství (římskokatolické církve) se vyučovalo jako nepovinný předmět. 

Výuku zabezpečovali P. Mgr. Jaroslav Karas a Ing. Jana Kášková. Náboženské 

výuky se pravidelně zúčastňovalo 25 žáků 2. až 6. třídy, kteří byli vyučováni na 

faře v Mladé Vožici ve třech skupinách. Přehled společenských akcí v rámci 

tohoto předmětu: 

 Podzimní pobyt dětí na faře 

 Diecézní vikariátní pouť  

 Otevírání Adventu 

 Rozsvícení vánočního stromu 

 Vánoční dílna v Klokotech 

 Tříkrálová sbírka 

 Jarní pobyt na faře 

 Velikonoční dílna v Klokotech 

 Křížová cesta na Velký pátek 

 Noc kostelů 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Koncepce prevence sociálně patologických jevů vychází z platných školských 

předpisů. Stěžejním dokumentem je Minimální preventivní program 2014/2015. 

Z hlediska výskytu rizikového chování byla situace v letošním školním roce 

vcelku uspokojivá. Učitelé poskytovali žákům informace o rizikovém chování, 

působili na vytváření správných názorů a hodnotového žebříčku. Značné úsilí 

věnovali potlačování šikany a odbourávání projevů nekázně. Škola žákům 

nabízela velké množství aktivit, ve kterých se mohli realizovat všichni, i 

prospěchově slabší či problémovější žáci. Jako příklad lze uvést práci v mnoha 

zájmových kroužcích a mimoškolních akcích.  

I přes zmiňované úsilí pedagogů se v letošním roce vyskytly u několika žáků 

nežádoucí projevy chování. Přetrvávajícím nešvarem je záškoláctví, které je 

řešeno s OSSZ Tábor. Z  dalších negativních jevů lze jmenovat vysoký počet 

omluvených zameškaných hodin, přestože u některých žáků nebyla 

diagnostikována těžká nemoc nebo nenastala hospitalizace. Letos stejně jako v 

loňském roce bylo velkou pomocí v práci pedagogům působení školní 

psycholožky. Operativně řešila projevy rizikového chování žáků i celých třídních 

kolektivů. Snahou všech zaměstnanců je vytvářet ve škole příjemné, bezpečné a 

respektující klima. 

  



 
17 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

IX. ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLA A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI 

Ve školní družině a školním klubu aktivně pracovaly: vedoucí vychovatelka 

paní Bc. Radka Barešová a vychovatelky paní Petra Sobková a Mgr. Libuše 

Brázdová. Plně byla naplněna kapacita školní družiny (100 dětí) i školního klubu 

(25 dětí).  

Plán akcí naplánovaných pro oddělení č. 1 a 2 byl splněn. Akce byly 

přizpůsobeny věkovému složení a zájmu dětí, materiálnímu vybavení a 

aktuálnímu počasí. Řada her a soutěží byly realizovány navíc, jejich téma a 

obsah vycházely z aktuálních přání dětí i nápadů vychovatelek. Odpočinkové, 

rekreační a zájmové činnosti byly zařazeny v souladu s týdenními plány. Pro 

rekreační činnosti byl hojně využíván dvůr, tělocvična, posilovna, Sokolské hřiště 

i lesopark Kolíčko. Mezi zájmové činnosti patřilo tvoření všeho druhu, děti se 

v průběhu roku mohly seznámit a naučit, pro ně netradiční a nové techniky. 

Velké oblibě se dostalo výtvarným činnostem i hrám. Po celý školní rok si 

vyprávěly o lidových tradicích, symbolech a zvycích, které se váží k Vánocům, 

Velikonocům, slavily narozeniny a svátky. 

Všeználci – 3. oddělení mělo své aktivity strukturovány do čtyř základních typů 

učení: 

 Učit se znát-objevovat, přizpůsobovat se novému, nové vytvářet a řešit 

problémy. 

 Učit se žít společně-všichni mají svá práva a povinnosti, společná práce. 

 Učit se „jak na to“-pracovat v týmu. 

Číslo Název akce 
Počet 
zúčastněných 

1. Kurz angličtiny 2 

2.  Regionální tématika v environmentální výchově 1 

3. Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných 
událostí 

1 

4. Zdravotník zotavovacích akcí 6 

5.  Základy první pomoci – kurz poučený 21 

6.  Atletika pro děti do škol 1 

7. Orient v Čechách – výuka dějepisu 1 

8.  Výtvarná výchova tvořivě 1 

9. Jak vyplnit webovou žádost – Benefit 7 2 

10.  Zpracování dat 1 

11. Školení ČŠI-Insp IS, ŠVP – modul pro práci se ŠVP 1 

 Celkem 38 



 
18 

 Učit se být-rozvíjet vnitřní kvality, žít v souladu s tím, co opravdu 

považujeme za správné. 

Při naučných činnostech se děti při pobytu venku v přírodě, pomocí literatury, 

soutěží a didaktických her seznámily s rozmanitostí živé a neživé přírody. 

Seznámily se s historií i se současností našeho města. Při odpočinkových, 

rekreačních a spontánních činnostech byly u dětí upevňovány individuální 

schopnosti, vytvářena příležitost pro spolupráci a vzájemnou komunikaci. 

Celý školní rok byl ve školním klubu ve znamení poznávání nových technik a 

přípravy různých soutěží pro ostatní oddělení školní družiny. Sypání tibetských 

znaků barvenou krupicí, ubrousková technika, drátkování, korálkování, nešitý 

patchwork, metoda tea bag folding – to je výčet technik, které si všichni v klubu 

mohli vyzkoušet.  

Společné akce školní družiny a školního klubu 

 Pasování prvňáčků 

 Barvy a chutě podzimu 

 Zdobení vánočního stromu 

 Čert a Mikuláš ve školní družině 

 Vánoční jarmark 

 Výroba dárečků pro budoucí prvňáčky 

 Celodružinový karneval 

 Den dětí-výlet-Kamenice nad Lipou: Pohádková země Fábula 

Školní družina a školní klub přispěly svými výrobky na vánoční výstavu 

v Památníku Mladovožicka, vánoční trh, zápis dětí do prvních tříd, velikonoční 

výstavu a prázdninovou výstavu. 

Výchovná poradkyně Mgr. Renáta Nováková aktivně spolupracovala s PPP 

Tábor při řešení problémů ve vzdělávání žáků s poruchami učení a chování. 

V rámci přípravy žáků osmých a devátých tříd organizovala exkurze do podniků 

v Mladé Vožici, středních škol v Táboře a okolí. Společně se zúčastnili 

prezentačních výstav v Táboře a v Českých Budějovicích. Úzká spolupráce 

probíhala s informačním a poradenským centrem Úřadu práce v Táboře. 

V profesní orientaci žákům významně pomohla i školní psycholožka svým 

testováním.  

I letošní školní rok byl z hlediska sportovních aktivit velice pestrý. Podzimní 

měsíce patřily trénování na okresní kolo přespolního běhu, kterého se zúčastnili 

žáci prvního i druhého stupně. Dne 26. listopadu se konalo školní kolo 

Mikulášské laťky, jehož vítězové se utkali ve výškařském sektoru na táborském 

gymnáziu. Lyžařský výcvik jsme opět absolvovali v Deštném v Orlických horách. 



 
19 

Sněhové podmínky nám přály. Plaveckého výcviku se účastnilo 88 dětí z I. 

stupně. Jarní měsíce proběhly v duchu atletiky. Zúčastnili jsme se Poháru 

rozhlasu, okresního kola atletického čtyřboje, začátkem června si všichni žáci 

zasportovali na školním kole atletické olympiády. Přínosné bylo také zapojení do 

projektu atletika pro školy, v rámci kterého získala škola praktické pomůcky, 

které byly využity při oslavě Dne dětí v mateřské i základní škole.  

Společnost pracovala ve složení. Správní rada: Mgr. Kristýna Zelendová -

předseda, Helena Kozojedová – pokladní, členové: Mgr. Miroslava Čechová, Ing. 

Jana Vnoučková, Petra Sobková. V pracovním výboru aktivně pracovali: Jaroslav 

Mrázek, Lucie Janů, Petra Poslušná, Jana Buřičová a Jan Krátoška. 

 OPS přispívala na: 

 LVK žáků 7. tříd, 

 plavání  

 odměny v naučných a sportovních soutěžích, 

 pomůcky pro výtvarnou výchovu, 

 dárky pro děti při zápisu do 1. třídy, 

 dopravu na plavání a soutěže. 

Sportovní klub pracoval do 30. června pod vedením Mgr. Libuše Brázdové. Od 

1. července převzala tento post Mgr. Marie Kudrnová. Klub poskytoval finanční 

prostředky na odměny v soutěžích a dopravu na závody. 

Ve škole pracovalo 15 zájmových kroužků: 

Číslo Vedoucí zájmového kroužku Kroužek 

1. Veronika Matoušková Hudebně dramatický 

2. Eva Macková Hra na kytaru 

3.  Marie Kudrnová Keramika 

4. Pavlína Véle Atakáček 

5. Veronika Matoušková Logopedie 

6. Libuše Brázdová Florbal 

7. Petra Sobková Zdravotnický kroužek 

8.  Miroslava Čechová Stolní tenis 

9. Kristýna Zelendová Břišní tance 

10. Petra Sobková Šperkařství 

11. Alena Svobodová Výtvarný kroužek 

12. Miroslava Čechová Cvičení s hudbou 

13. Renáta Nováková Míčové hry 

14. Libuše Brázdová Gymnastika 

15.  Pavel Čebiš Robotika 



 
20 

ZÁŘÍ 

Datum Akce 

5. 9. Taekwondo – úvodní hodina kroužku 

10.9. Mikroskopie hrou – 6. a 7. ročníky 

10. 9. Přespolní běh – 1. stupeň, školní kolo 

15.9. Mysli anglicky – ukázková hodina od 15:00 hod 

15. 9. Přespolní běh – 2. stupeň, školní kolo 

16. 9. Čas proměn – dívky 6. ročníky 

16.9. AIDS, sex a vztahy - přednáška 9. ročníky 

17. 9. Hudební vystoupení – p. Jenčík 

18. 9. Přespolní běh – okresní kolo 

22.9.  Focení 1. až 5. ročníky  

23. 9. Exkurze Terezín a Lidice 

26.9. Projekt „Rozvoj technického vzdělání v Jihočeském kraji“ – 9. AB 

29.9. Kurz POUČENÝ – od 12:30 do 17:30  

ŘÍJEN 

Datum Akce 

1.10. Přemyslovci na českém trůnu – 1. část (knížata) 

2. 10. Výstava vzdělání a řemeslo České Budějovice 

2. 10. Bramboriáda – 1.-5. ročníky 

4. 10. Poznej a chraň – přírodovědná soutěž (3.-9. třída), Harrachovka 

4. 10. Účast při tvorbě masek ke svátku Františka s Assisi 

6. 10. Začíná taneční škola ATAK 

6. 10. Helinda a klekánice – divadlo 4. a 5. ročníky 

8. 10. O pohár Městské policie Tábor (6. – 9. ročník) Harrachovka, Tábor 

14. 10. Holky (ale i kluci) na vodítku – 7. ročníky 

14. 10. Psi jsou naši kamarádi, ale i pomocníci – 4. ročníky 

15. 10. Přírodovědný klokan – 8. a 9. ročníky 

16.10. Zeměpisné přednášky – 2. stupně 

6. ročníky – Maroko – vůně orientu 

7. ročníky – Barvy Indie 

8. ročníky – Sibiř – divoká příroda a její obyvatelé 

17. 10. Víš, jak se zachovat? – celoškolní praktické cvičení 

22.10. Dopravní hřiště v Táboře – 4. A 

22.10. Prezentace středních škol a učilišť – 8. a 9. ročníky  

22. 10. Pískomil se vrací – divadlo 1. ročníky 

23.10. Dopravní hřiště v Táboře – 4. B 

24. 10. Beseda o Africe – 4. ročníky 

27. a 29.10. Podzimní prázdniny 

  



 
21 

LISTOPAD  

Datum Akce 

4. 11. Zeměpisné přednášky – 1. stupeň (4. a 5. ročníky), Indie zábavě  

8. ročníky, Sibiř – divoká příroda a její obyvatelé 

4. 11. Návštěva IRC – 5. B 

5. 11. Vánoční keramika 

7. 11. Čert tě vem! – divadlo Tábor, 6. až 8. ročníky  

11. 11. Návštěva IRC – 5. A, Čechová, Tischlerová 

19. 11. O nejrychlejší veverku – soutěž ve šplhu 2. – 5. ročníky 

19. 11. Pedagogická rada – klasifikace za I. čtvrtletí od 14:00 

20. 11. Projekt „Ovoce do škol“ – 2. a 3. ročníky 

24. 11. Školní kolo „Olympiády z D“ – 8. a 9. ročníky 

24. 11. Kouzelná laboratoř – vybraní žáci, Říhová 

25. 11. Panna a netvor – divadlo Tábor, 2. a 3. ročníky 

26. 11. Projekt „Ovoce do škol“ – 1. ročníky, pořádají 5. ročníky 

26. 11. Příběhy bezpráví – 9. ročníky; p. Trejbalová 

26. 11. Třídní schůzky od 1530 a setkání se zástupci Obecně prospěšné společnosti od 

1500 hod. v jídelně 

26. 11. Mikulášská laťka – školní kolo, 2. stupeň 

28. 11. Planetárium České Budějovice – 5. ročníky 

30. 11. Rozsvícení vánočních stromků – vystoupení žáků školy od 16:00 hod. 

PROSINEC  

Datum Akce 

3. 12. Mikulášská laťka – Gymnázium Pierra de Coubertina Tábor 

4. 12. Planetárium České Budějovice – 4. ročníky 

5. 12. Červenočerný den – 1. stupeň 

5. 12. Projekt „Rozvoj technického vzdělání v Jihočeském kraji“ – 9. ab 

6. 12.  Vánoční jarmark MAS KRAJINA SRDCE – vystoupení žákovského sboru od 

10:00 hod. 

7. 12. Vánoční vystoupení v kostele Všech Svatých v Janově od 15:00 

8. 12. Muzikál „Sněhová královna“ – 9. ročníky 

12. 12. Poznávací zájezd do Drážďan – žáci 2. stupně 

12. 12. Smaltované šperky 

13. 12. Vánoční vystoupení žákovského sboru v Zhoři od 15:00 

18. 12. Kino „Jak sbalit holku“ – 2. stupeň 

18. 12. Vánoční turnaj ve fotbale, vánoční besídka – 1. stupeň 

19. 12. Kino „Tři bratři“ – I. stupeň 

19. 12. Vypouštění balónků, koncert a vánoční jarmark 

20. 12. Vánoční vystoupení žákovského sboru ve Vilicích od 15:00 

21. 12. Vánoční vystoupení žákovského sboru v Bělči od 15:00 

26. 12. Vánoční vystoupení v kostele sv. Martina 

22.12.2014-

2.1.2015 

Vánoční prázdniny 

  



 
22 

LEDEN  

Datum Akce 

8. 1. Nehoda není náhoda – 5. ročníky, 5. hod 

9. 1. Nehoda není náhoda – 1. až 4. hodina, 1. - 4. hod 

12. 1. Recitační soutěž – 2. stupeň 

15. 1. Hopsárium – 1., 2. a 3. ročníky 

21. 1. NTPA – turnaj ve stolním tenise 

21. 1. Muzikál „Tři mušketýři“ – 2. stupeň 

22. 1. Pedagogická rada – od 1400 hod. 

25. 1. Maškarní bál 

29.1. Předání výpisu vysvědčení 

30.1. Pololetní prázdniny 

ÚNOR  

Datum Akce 

2. 2. Rybářský kroužek – zahájení činnosti od 16:00 hod. 

3. 2. Návštěva dětí z mateřské školy v 1. třídách 

3. 2. Návštěva solné jeskyně – 5. B 

4. 2. Zápis do I. tříd 

4. 2. Exkurze Tesla Mladá Vožice – 9. ročníky 

5. 2. Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo 

5. 2. Turnaj v přehazované – 4. a 5. ročníky 

9. 2. – 

13. 2. 

Jarní prázdniny 

17. 2. Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 

18. 2. Olympiáda v anglickém jazyce – okresní kolo 

18. 2. Exkurze Tesla Mladá Vožice – 8. ročníky 

18. 2. Biologická olympiáda – školní kolo, kategorie D 

19. 2. Masopust – 1. ročníky, 5. A 

21. 2. -

28. 2. 

LVVZ Železná Ruda, Belveder 

26. 2. Vybíjená 5. ročníky, chlapci 

BŘEZEN 2015 

Datum Akce 

2. 3. Velikonoční keramika 

4. 3. Muzikál „Přízrak Londýna“ – 9. ročníky 

5. 3. Recitační soutěž – okresní kolo 

5. 3. Vybíjená – 4. třídy, 

6. 3. Chemická olympiáda – okresní kolo, kategorie D 

9. 3. Zahájen plavecký výcvik 

11. 3. Jihočeský zvonek – školní kolo 

18. 3. Jihočeský zvonek – okresní kolo 

20. 3. Divadlo „Loupežník Rumcajs“ – 1. ročníky. 

20. 3. Matematický klokan 

26. 3. Učitelkiáda – 1. stupeň 

  



 
23 

DUBEN 2015 

Datum Akce 

1. 4. Vajíčkiáda – 1. stupeň 

1. 4. Kino „Pompeje“ – 7. až 9. ročníky 

2.-3. 4. Velikonoční prázdniny 

10. 4. Projekt „Rozvoj technického vzdělání v Jihočeském kraji“ – 9. AB 

13. 4. „Krkonošské pohádky“ – divadelní představení, 4. ročníky 

15. 4. Přijímací řízení s využitím centrálně zadávaných jednotných testů – 

čtyřleté maturitní obory 

16. 4. Přijímací řízení s využitím centrálně zadávaných jednotných testů – 

šestileté a osmileté maturitní obory 

16. 4. Pedagogická rada – klasifikace za III. čtvrtletí od 1400 hod. 

16. 4.  Ekoexkurze „Život potoků a řek“ – 5. ročníky 

20. 4. Brána do vesmíru – 7. B, 6. B 

21. 4. „Vyprávění starého vlka aneb …“ – divadelní představení, 5. ročníky 

22.-23.4. Přijímací řízení na střední školy 

22. 4. Třídní schůzky od 1530 hod. 

22. 4. „Mladý strážník“ – 1. stupeň 

23. 4.  Přednáška na téma „zuby“ – 3. ročníky 

23. 4. Biologická olympiáda – okresní kolo, kategorie D; 

24. 4. 44. Přehlídka dětských recitátorů – kategorie 4, Český Krumlov 

24. 4. Exkurze Osvětim – Bělíčková 

27. 4. Biologická olympiáda – okresní kolo, kategorie C 

27. 4. Š tafetový pohár s Ludmilou Formanovou – 1. stupeň 

28. 4. Ekoexkurze „Život na farmě“ – 2. ročníky 

29. 4. Ekoexkurze „Život na farmě“ – 1. ročníky 

30. 4. Ekoexkurze „Kamarádi ve světě“ – 3. ročníky 

30. 4. Čarodějný den ve dvoře 

KVĚTEN  

 Datum Akce 

4. 5. Den otevřených dveří – Sbor dobrovolných hasičů v Ml. Vožici  

5. 5. Ekoexkurze „Koně a včely“ – 4. třídy 

5. 5. Dopravní olympiáda – testy 

6. 5. Den Země – školní kolo 

6. 5. OVOV – Odznak všestrannosti olympijských nadějí, Tábor 

6. 5. Dopravní olympiáda – jízdy 

10. 5. Vystoupení ke Dni matek –OÚ Běleč 

12. 5. Jihočeský zvonek, krajské kolo  

12. 5. Dopravní olympiáda 

13. 5. McDonald’s Cup (kategorie I – mladší děti), Čechová 

14. 5. Mladý zdravotník 

14. 5. Pohár Rozhlasu – 2. stupeň 

14. 5. Kamínky poznání 

16. 5. Vystoupení ke Dni matek – KD Vilice od 18:00 hod. 

18. 5. Auritus 8. A 

19. 5. Atletický olympiáda – 1. stupeň, školní kolo 



 
24 

20. 5. Divadlo „Písnička pro draka“ – 1. stupeň  

20. 5. Divadlo „Divadlo nekouše“ – 2. stupeň  

20. 5. McDonald Cup (kategorie II – starší děti) 

21. 5. Auritus 8. B 

22. 5. Dopravní hřiště 4. A 

25. 5. Dopravní hřiště 4. B 

25.-26.5. Zápis do MŠ 

26. 5. Atletický čtyřboj – okresní kolo, 1. stupeň 

27. 5. Atletický čtyřboj – okresní kolo, 2. stupeň 

28.-29. 5. Výlet 9. ročníky 

27. 5. Školní akademie 

29. 5. Dětský den (nebo 1. 6.) 

ČERVEN 2015 

 Datum Akce 

1. – 3. 6. Atletická olympiáda – školní kolo 2. stupeň 

2. 6. Fotbal III. – chlapci 6. a 7. ročníky 

2.-5. 6. Škola v přírodě – 2. ročníky; 

2. 6. Výlet – 5. A, 5. B, 7. B; 

3. 6. Výlet Jindřichův Hradec – 4. ročníky 

3. 6. Pasování na čtenáře – 1. ročníky 

3. 6.  Výlet Jindřichův Hradec – 3. ročníky 

4. 6. Pyramida zdravotních znalostí – 2. stupeň 

5. 6. Projekt „Kam patřím“ – 7. A 

9.-12. 6. Škola v přírodě – 1. třídy 

9. 6. Výlet Třeboň – 7. A 

9. 6. Výlet Křivoklát, Koněpruské jeskyně – 6. A, 6. B 

10. 6. Fotografování – 2. stupeň, 6. - 8. ročníky 

11. 6. Exkurze Temelín, Protivín – 8. A, 8. B 

11. 6. Noc s Andersenem – 3. A,  

11. 6. Noc s Andersenem – 9. A a 4. A 

12. 6. Exkurze COP – 8. ročníky 

15. 6. Zubní přednáška – 1. ročníky, 4. hod. 

15. 6. Fotografování – 1. stupeň + 9. A 

16. 6. a 18. 6. Atletická olympiáda – 2. stupeň, okresní kolo 

17. 6. Schůzka  rodičů zapsaných žáků do I. tříd od 15 hod. 

17. 6. Atletická olympiáda – 1. stupeň, okresní kolo  

19. 6. Výlet školní družina „Mirákulum Milovice“ 

22. 6. Víš, jak se zachovat? – celoškolní praktické cvičení 

22. 6. Pedagogická rada – klasifikace za II. pololetí od 14:00 hod,  

23. 6. Výlet 8. B a část 8. A 

24. 6. Vyhlášení nejlepších žáků 

25. 6. Výlet Moraveč – 9. A a 4. A 

25. 6. Závěrečné vystoupení žáků základní školy  

26. 6. Kino 2. stupeň 

29. 6. Kino 1. stupeň 

29. 6. Slavnostní ukončení školního docházky – žáků 9. ročníků od 13:30 hod. 



 
25 

30. 6. Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. tříd 

30. 6. Závěrečná pedagogická rada  
 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

Česká školní inspekce v rámci projektu Národního systému inspekčního 

hodnocení vzdělávací soustavy v České republice vybrala ve školním roce 

2014/2015 naši školu pro toto testování. Testovány byly 9. ročníky v 

přírodovědném přehledu a společenskovědním přehledu. Testování probíhalo 

v termínu 12. a 13. května. 2015. 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 

Finanční vypořádání prostředků poskytnutých prostřednictvím Jihočeského 

krajského úřadu v r. 2014 

Účelový 

znak 

Ukazatel Poskytnuto k 31. 

12. 2014 

Použito k 31. 12. 

2014 

33 353 Neinvestiční dotace 
celkem 

19 307 044,00 Kč 19 307 044,00 Kč 

 Přímé náklady na 

vzdělávání 

19 005 000,00 Kč 19 005 000,00 Kč 

 Z toho: 

a) platy 

 

13 521 000,00 Kč 

 

13 521 000,00 Kč 

 b) OON 230 000 Kč 230 000 Kč 

 c) ostatní 5 254 000,00 Kč 5 254 000,00 Kč 

 Náhrady za nemocnost 50 840,00 Kč 50 840,00 Kč 

 Z toho z ONIV 50 840,00 Kč 50 840,00 Kč 

Přehled o hospodářském výsledku k  31. 12. 2014 

 

 

 

 

  

základní škola a mateřská škola 

Hospodářský výsledek  
1 618 997,00 

Kč 

Fond odměn 224 620,00Kč 

Rezervní fond 196 133,00 Kč 



 
26 

XII. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ 

V rámci vzdělávání a výchovy mladé generace se škola zapojila do těchto 

programů:  

 Projekt RAMPS-VIP III-školní psycholog 

 Projekt ZVaS-zlepšení podmínek výuky přírodopisu 

 Projekt Jazykové školy Pardubice-zvyšování kvality výuky anglického 

jazyka na ZŠ 

 Projekt-rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji se SŠSI Tábor 

 Projekt-„EU-peníze školám“ 

 Projekt „Ovoce do škol“ 

 Projekt„Rozvoj přírodovědných oborů v ZŠ a MŠ Mladá Vožice, ROP NUTS 

II Jihozápad 

 Projekt Zlepšení podmínek výuky oboru Člověk a svět práce“ v rámci 

Fische č.11: III.2.2. Zvýšení počtů a kapacit místních leadrů“ 

 Rozvojový program MŠMT „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená 

potřebám žáků-cizinců z třetích zemí“ 

 Rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních 

pedagogů ve školách a metodiků-specialistů ve školských poradenských 

zařízení v roce 2014“ 

 Projekt „Čtenářské dovednosti a cestování po Evropě“ 

XIII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do celoživotního vzdělávání se v letošním školním roce naše škola nezapojila.  

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Při plnění úkolů ve vzdělávání probíhala intenzivní spolupráce se zřizovatelem 

školy: finanční zabezpečení provozu školy, oprav a technického zhodnocení 

budov (celková rekonstrukce osvětlení chodeb i učeben, výmalba všech pavilonů 

základní školy, nové betony ve třech třídách a výměna podlahové krytiny ve 

dvou učebnách druhého stupně, generální rekonstrukce šaten včetně izolací a 

sanačních omítek, pravidelné kontroly hospodaření školy). Účast žáků školy na 

kulturních akcích Města Mladá Vožice.  

Podobně intenzivní byla spolupráce s Farním úřadem - výuka náboženství, 

kulturní a charitativní akce.  

S Pedagogicko-psychologickou poradnou v Táboře jsme pravidelně 

konzultovali péči o žáky s poruchami chování a učení.  

Spolupráce s pracovnicemi z odboru sociálních věcí MÚ Tábor škola využívala 

při řešení záškoláctví a sociálních problémů. 



 
27 

Spolupráce s Policií ČR probíhala zejména v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů. 

Základní umělecká škola v Táboře zajišťovala odbornou výuku hry na hudební 

nástroj přímo v budově školy. 

Úzká spolupráce probíhala také s mladovožickým hasičským záchranným 

sborem a dalšími organizacemi ve městě. Naše škola je otevřená všem kladným 

podnětům ke spolupráci.  

V Mladé Vožici dne 22. 9. 2015 

 Mgr. Hana Váchová, ředitelka školy 


